
Responsabile del procedimento: Cristina Belsano tel.090/6768723 e-mail cristina.belsano@unime.it 
 

 

 

 

                 

IL RETTORE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm. e ii.; 

VISTO il D.M. n. 561 del 28 aprile 2021 “Piano straordinario per la progressione di carriera dei 

ricercatori a tempo indeterminato in possesso di abilitazione scientifica nazionale”; 

VISTO  il D.R. n. 3148 del 13 dicembre 2021, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. - IV Serie 

Speciale - n. 2 del 7 gennaio 2022 e sul sito di Ateneo, con il quale è stata indetta, ai sensi 

dell’art. 18, comma 1, legge 240/2010, la procedura selettiva di valutazione comparativa 

per la chiamata in ruolo di n. 2 professori di seconda fascia, gravante su risorse di cui al 

citato D.M. n. 561/2021;           

VISTE  le premesse del suindicato D.R. n. 3148/2021 che devono intendersi interamente 

richiamate; 

RILEVATO che l’art. 2 “Requisiti soggettivi per l’ammissione alla procedura”, reca, al comma 1, una 

indicazione errata dei requisiti di partecipazione alla procedura, riservata a ricercatori a 

tempo indeterminato in possesso di abilitazione scientifica nazionale; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla rettifica del bando di cui al D.R. n. 3148/2021; 

 
DECRETA 

 

Art.1 - All’articolo 2 “Requisiti soggettivi per l’ammissione alla procedura” del D.R. n. 3148/2021, il 
comma 1 è sostituito come segue: 
“Alla procedura possono partecipare esclusivamente i ricercatori universitari a tempo indeterminato 

in servizio presso un Ateneo italiano in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale per il settore 

concorsuale ovvero per uno dei settori concorsuali ricompresi nel medesimo macrosettore e per le 

funzioni oggetto del procedimento, ovvero per funzioni superiori purché non già titolari delle 

medesime funzioni superiori”. 

Art. 2 - Dalla data del presente decreto sono sospesi i termini di presentazione delle domande fino 

al giorno di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale dell’avviso di rettifica del D.R. n. 3148/2021. 

Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo. 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 




		2022-01-12T09:50:46+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




